
株式会社ハーモニック・ドライブ・システムズ 

ｃ－９１－０４１７ 
２０１０年 １月 ２９日 

お取引様各位 
株式会社ハーモニック・ドライブ・システムズ 

          国内営業本部

                              取締役本部長  幾田 哲夫

     
 

製品製造中止のお知らせ 
拝啓 
貴社いよいよご隆盛のこととお喜び申し上げます。また平素は弊社製品をご愛顧いただき、誠 

にありがとうございます。 
この度、DC サーボアクチュエータ ＲＨＳ／ＲＦＳシリーズの製造を中止させていただくことを

ご通知申し上げます。 
今回の製造中止は、諸般の事情によりモータの入手ができなくなるためのものです。そのため通常 
では 7 年間のメンテナンス期間を設定いたしますが、モータに関係するメンテナンスができなくな 
りますことをご了承いただき、下記の最終ロット受注までに、メンテナンスを考慮した数量の確保 
をお願いいたします。ハーモニック・ドライブ減速機に関わる部分のメンテナンスは可能です。 
誠に勝手ではございますが､本製造中止の連絡が必要と思われる貴社内の関連部署へも､本案内を 

ご回覧していただきますようお願い申し上げます。 
敬具 

 
 
製造中止品目： 
● ハイパワーＤＣサーボアクチュエータ 

型式：ＲＨＳシリーズ、ＲＦＳシリーズ 
型番：１４，１７，２０，２５，３２ 

 
製造中止理由： 

本製造中止は､モータメーカーの都合により、使用しているＤＣサーボモータが生産中止 
  となったためのものです。 
 
 
製造期限 

２０１０年７月末日をもって、製造中止とさせていただきます。 
  ２０１０年６月末日をもって、新規受注を終了させていただきます。メンテナンスに必要な 
  数量も想定いただき、現品の確保をお願いいたします。 
 
大日程： 

2010 年 2 月        2010 年 6 月末              2017 年 7 月末日 
▲製造中止宣言       ○最終ロット受付   （メンテナンス期間）   △メンテナンス中止 
                ※メンテナンスはＨＤギヤ部のみ可能。 



株式会社ハーモニック・ドライブ・システムズ 

 
置換推奨製品： 

従来製品に対する置換推奨品はありません。 
 
 
 
このたびの製品製造中止で、皆様に多大なご迷惑をお掛けいたしますことを深くお詫びいたします。 
何卒ご理解のほど､よろしくお願いいたします。 
 ご不明な点につきましての質問などは､弊社担当営業までお問い合わせくださいますよう､お願い 
申し上げます。 

 
株式会社 ハーモニック・ドライブ・システムズ 

 
 
 


